МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22.01.2009 № 05
г. Ярославль
(в ред. приказа министерства культуры Ярославской области от 16.08.2024 № 21)

О порядке предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатного посещения экспозиций государственных музеев Ярославской области, парков культуры и отдыха, выставок в государственных учреждениях культуры Ярославской области многодетными семьями

В соответствии со статьей 70 Закона Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области»
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатного посещения  экспозиций государственных музеев Ярославской области, парков культуры и отдыха, выставок в государственных учреждениях культуры Ярославской области членами многодетных семей.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу через 10 дней с момента официального опубликования.

И.о. министра культуры Ярославской области                                                       И.И. Ширшова

УТВЕРЖДЁН
приказом департамента культуры
Ярославской области
от 22.01.2009 № 05
                                                                                           (в ред. приказа министерства
                                                                                        культуры Ярославской области
                                                                                                     от 16.08.2024 № 21)

Порядок предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатного посещения экспозиций государственных музеев Ярославской области, парков культуры и отдыха, выставок в государственных учреждениях культуры Ярославской области членами многодетных семей

[bookmark: _GoBack]1. Порядок предоставления социальной услуги по обеспечению бесплатного посещения многодетными семьями экспозиций государственных музеев, парков культуры и отдыха, выставок в государственных учреждения культуры (далее – Порядок) разработан с целью реализации Закона Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области».  Многодетные семьи – семьи, в которых родители (единственный родитель), а равно усыновители, опекуны (попечители), воспитывают и содержат трех и более детей (включая усыновленных (удочеренных) детей, пасынков и падчериц, детей, находящихся под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье). В составе многодетной семьи учитываются несовершеннолетние дети, а также дети в возрасте от 18 до 23 лет при условии их обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения.
2. Порядок предусматривает обеспечение права членам многодетных семей на бесплатное посещение экспозиций государственных музеев Ярославской области, парков культуры и отдыха, выставок в государственных учреждениях культуры Ярославской области.
3. Бесплатное посещение экспозиций государственных музеев Ярославской области, парков культуры и отдыха, выставок в государственных учреждениях культуры Ярославской области членами многодетных осуществляется:
- независимо от места проживания;
- независимо от гражданства;
- при предъявлении документа, подтверждающего статус многодетной семьи, выданного на территории Российской Федерации;
- в соответствии с режимом работы учреждений, указанных в пункте 2 Порядка.
4. В целях ведения необходимого учета посещение экспозиций государственных музеев Ярославской области, парков культуры и отдыха, выставок в государственных учреждениях культуры Ярославской области  организуется по бесплатным билетам.

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 1